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Заказчик АО <<Itерамогранитный Завод> (I,ШШ 5045030910)
i42800, г. Ступино, Московской обл., Староситненское
шоссе, владение 32

заявитель АО <d(ерамограпитЕый Завод>>

Производитель АО <<Керамогранитный Завод>>

l42800, г. Сryпино, Московской обл., Староситненское
шоссе, владение 32

Заявка NЬ 12l от З0.05.2019

От 17.06.2019 ( образцы отобраны со скJIада АО <iКe-

рамограпитный Завод> по адресу 142800, г. Сryпино,
Московской обл., Старосlа,гненское шоссе, владение З2)

.Щата проведения испытаний начало 19.06.2019 г.

окончiш{ие 15.07.2019 г.

Определяемые flокilзатели 1) Предел прочности при изгибе.
2) Твердость лицевой поверхности (по Моосу)
3) Водопоглощение
4) Химическая стойкость и тормическая стойкость
5) Морозостойкость 150 циклов.

Адрес проведения испытаний г. Королев, ул. Пионерская, д.4

Методика испытаний ГОСТ 27|80-2001 Плитки керitNIические. Методы
испытанrтй

Характеристика образцов На испытания были предоставлены гIлиты кераNdо-

гранитные, т.м. ITALON (ИТАЛОН) толщиной 20
мм, форматами:
600х600 мм и вырезанные образцы 300х300мм

- светло-бежевого цвета (CLIMB ICE RET Х2 1

Ав4 6
Плиты выпускtlются по ТУ 5752-00|-'7a4224l2-

2007
Испытательное оборудование ГIрибор комбинированный Testo-622, ФИФ Ns 44'744-\0,

зав. J,,{b з9502845/207.Свидетельство о поверке Ns АА
6380518 до 17 .|2.201.9
Штангенциркуль rrrIЦI-I (0-150) мм ЛЬ ЕЗ2257.
Сертификат о калибровке Ns АВ 0007574 до З0.01.2020
Универса-гlьнzш испытательнаrI машина для статических
испытаний на растяжение, сжатие и изгиб кИнстрон
|\25>>,2005 г., зав. .}lb AOOi, инв. Ns 41509006. Сертифи-
кат о калибровке Ng СК 0|9204З до 07.08.2019
Морозильный ларь KELCOLD>, 2008 г., зав. Ns 07200978,
инв. J\Ъ 9650006. Протокол периодической аттестаrши Ns
26/06-914л- 18 до 06.09.2019
IIIкаф сушильный электрический BINDER ED-l i5, 2008
г., зulв. }{Ь 12-18059, инв. No 70003018. Протокол периоди-
ческой аттестации J\Ъ 31106-919п - 18 до 06.09.2019
Весы лабораторные ВЛТЭ - 1100, ФИФ Ns 21370-06, зав.
ЛЬ А 051.Свидетельство о поверке Ns АБ 00i5176 до
29.01.2020 Набор минерzшIов по Моосу

Основание дJu{ проведеЕия
испытаний
Акт отбора образцов
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Результаты испытаний
наименование

показатеJI'I
J\гs образца Результат испытаний

Водопоглощение плит
о//о

1 0,05
2 0.06
a
J 0.06
4 0,08
5 0,06

Среднее значение 0,06
Твёрдость лицевой по-
верхности шо Моосу

1-5 9

химическая стойкость Раствор Jtlb 1 по
гост 27180-2001

Ns1/1-U5

ПовреждениJI поверхности и разрушение
всех образца отс},тствуют. Изменение цвета-

отс},тствует.

Раствор J\Ъ 2 гrо
гост 27180-2001

Np2lt-2l5

Повреждения поверхности и разрушение
всех образца отсугствуют. Изменение цвета-

отсугствует.

Раствор J\Ъ З по
гост 27180-2001

Ns3/1-3l5

ГIовреждениJI поверхности и рtврушение
всех образца отсугств5rют. Изменение цвета-

отс)лствует.

Предел прочности при
изгибе плит размером

ЗOOх300х20 мм
МПа

1 5з,6
2 56,7

3 57.|
4 57.0
5 ýý ý

6 57,4
1 58.6
8 ýq?
9 57,з
10 58.1

среднее значение 57,1 МПа

Нагрузка при изгибе
плит размером
300х3O0х2Oмм

1 I4,1з,8
2 1590,3
J |656,5
4 |592,8
5 l662,0
6 7597,з
1 |624,|
8 1701,3
9 1596,8
10 1601,5

Среднее зЕачение 1б09,б кг

Термическая стойкость

Вьцержка при тем-
пературе125Свте-

чеЕие 30 минуг
1-5

Повреждения гIоверхности всех образ-
цов отсутствуют
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наименование
показателя

Nb образца Результат испытаний

Предел прочности при
изгибе плит размером

600х6O0х2Oмм
МПа

1 44.8

2 51,9
t
J 48.9
4 49,6
5 46,4

Среднее значение 48,3 МПа

Нагрузка при изгибе
плит рzIзмером
600х600х20мм

кг

1 1 185,6
2 tз76,6
a
_) |296,I
4 1301,4
5 12]'7,8

среднее значение 1275,5 кг

Морозостойкость
(150 циклов)

1-5 При визуальном осмотре повреждений
поверхности образцов не обнаружено.

Предел прочности гIри
изгибе плит размером
300хЗOOх20 мм после

150 циклов морозостой-
кости
МПа

1 52,8
2 47,7
J 5I "7
4 5а,2
5 5?q

среднее значение 51,1 МПа
Нагрузка при изгибе

плит размером
ЗOOх3O0х20 мм после

150 циклов морозостой-
кости

кг

1 1468,9
2 1359,3
J l48з,7
4 1412,8
5 |48|,7

Среднее зЕачение 1441.3 кг

Техник-испытатель 1 категории Йd
Техник-исlrытателЬ 1 категории -'' (- 

/"..r\
Начальник лаборатории _, _ri **^-/

э

Мялин.Щ.В.

Серова Г.Г.

.Щавьцова А.В.

протоколЛs ИКi-lzt- 20l9 от l6.07.20l9


